
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Губернатора области от 16.05.2011  

№ 464 

 

В соответствии с Законом Владимирской области  от 10.12.2001                          

№ 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области»                         

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Губернатора области от 16.05.2011 № 464 «О 

выплатах инвалидам Великой Отечественной войны 1 группы по зрению или 

без обеих рук, имеющим транспортные средства, которые до 01.01.2005 г. 

состояли на учете в органах социальной защиты населения по обеспечению 

транспортными средствами бесплатно, или их законным представителям 

компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной 

политики.». 

1.2.  Пункт 5 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«5. Заявление о назначении компенсации в произвольной форме подается 

в учреждение заявителем лично или по почте в форме документа на бумажном 

носителе или в форме электронного документа, подписанного электронной 

подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011          

№ 63-ФЗ «Об электронной подписи». 

Решение о выплате компенсации принимается на основании следующих 

документов: 

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (паспорт 

гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности, 

выданное на период его замены); 

consultantplus://offline/ref=15ECF29FDF10E9119553D472BB13A2FFB6347C1C3D64EF282D6C4EB77FFA242338B8AA21BFD9A5D96721485BC4KFuDH


2 

 

- копия документа, удостоверяющего личность инвалида (паспорт 

гражданина Российской Федерации или временное удостоверение личности, 

выданное на период его замены), в случае подачи заявления законным 

представителем; 

- копия документа, подтверждающего полномочия законного 

представителя; 

- копия страхового полиса обязательного страхования гражданской 

ответственности владельца транспортного средства либо копия такого полиса, 

созданного в виде электронного документа с использованием 

автоматизированной информационной системы обязательного страхования и 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 

страховщика с соблюдением требований Федерального закона от 06.04.2011                 

№ 63-ФЗ «Об электронной подписи»; 

- копия платежного документа, подтверждающего уплату страховой 

премии по договору ОСАГО; 

- реквизиты лицевого счета, открытого заявителю в финансово-кредитном 

учреждении; 

- копия паспорта транспортного средства, оформленного на имя 

инвалида; 

- копия удостоверения инвалида Великой Отечественной войны о праве 

на льготы; 

-  копия документа, подтверждающего постановку на учет до 01.01.2005 в 

органах социальной защиты населения по обеспечению транспортными 

средствами бесплатно. 

Копии документов представляются с предъявлением оригиналов 

документов либо заверенные в установленном законом порядке. При 

представлении копии документа с оригиналом документа специалист 

учреждения делает на копии отметку о ее соответствии оригиналу документа и 

возвращает оригинал документа заявителю.». 

1.3.  Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«6. Решение о назначении компенсации либо об отказе в ее назначении 

принимается учреждением в течение 15 рабочих дней с даты подачи заявления 

со всеми необходимыми документами, в том числе с даты предоставления 

документов, полученных учреждением в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия. О принятом решении заявитель 

уведомляется в письменной форме в течение 3 рабочих дней после его 

принятия. В случае принятия решения об отказе в назначении компенсации в 

уведомлении указываются причины отказа и порядок его обжалования. 

Основаниями для отказа в назначении компенсации являются: 

consultantplus://offline/ref=C523D7FF26F22DE1F6395385A314278405620124E11269154F4C224790A79DD1E8196ACC28ED665D6FB4E0807F41v1H


3 

 

- несоответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 2 

настоящих Правил; 

- несоответствие представленных документов требованиям, 

установленным пунктом 5 настоящих Правил, или непредставление 

(представление не в полном объеме) указанных документов.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной 

политики.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Губернатор области                                     В.В.Сипягин 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CEED01B701C54306992D53E39B86364BD374D33AA44FBDEA4891A95DA5E1FC7E4EF3C4A6C45859E0162C6223D694D155A99238967C3E4DDCFC06928C7Cp3I
consultantplus://offline/ref=CEED01B701C54306992D53E39B86364BD374D33AA44FBDEA4891A95DA5E1FC7E4EF3C4A6C45859E0162C6222DA94D155A99238967C3E4DDCFC06928C7Cp3I

